ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2022 № скЪ
г. Яровое

Об утверждении порядка учета
предложений по проекту
муниципального правового акта о
внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального
образования город Яровое
Алтайского края и участия
граждан в его обсуждении

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского
края, решением Городского Собрания депутатов Яровое от 29.08.2018 №31 «Об
утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в
городе Яровое Алтайского края», Городское Собрание депутатов города Яровое
Алтайского края,

РЕШИЛО:

1. Утвердить порядок учета предложений по проекту муниципального
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования город Яровое Алтайского края и участия граждан в его
обсуждении (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Яровские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по законодательству, вопросам законности, правопорядка и
местному самоуправлению (Яцковский В.Н.).

Председатель Городского
Собрания депутатов ^z^ZZ Г.Н. Васильева

Исполняющий обязанности
главы города ^ ^ ^ ~ В.И.Шилов

(У

2

Приложение
к решению Городского Собрания
депутатов города Яровое Алтайского
края от U J M D U № №

Порядок учета предложений по проекту муниципального правового
акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования город Яровое Алтайского края и участия граждан в его
обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи
44 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава
муниципального образования город Яровое Алтайского края (далее - Устав
муниципального образования) и регулирует порядок внесения, рассмотрения и
учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования и участия
граждан в его обсуждении.

2. Предложения по опубликованному проекту изменений и дополнений в
Устав муниципального образования могут вноситься:

-гражданами, достигшими 18 лет и проживающими на территории города
Яровое в порядке индивидуальных или коллективных обращений;

-органами государственной власти, органами местного самоуправления;
- общественными объединениями;
- органами территориального общественного самоуправления;
- организациями и их коллективами;
- иными субъектами.
3. Предложения проекту изменений и дополнений в Устав

муниципального образования подаются в письменном виде в комиссию,
ответственную за организацию и проведение публичных слушаний по проекту
изменений и дополнений в Устав муниципального образования после
опубликования проекта в газете «Яровские вести» в срок, установленный
решением Городского Собрания депутатов города Яровое о назначении
публичных слушаний по оказанному вопросу.

Информация о проведении публичных слушаний, месте и времени их
проведения доводится одновременно с опубликованием проекта Устава
муниципального образования, проекта изменений и дополнений в Устав
муниципального образования, а также настоящим порядком.

4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав
муниципального образования должны содержать:

- ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта Устава муниципального
образования, проекта изменений и дополнений в Устав муниципального
образования, которые предлагается изменить или дополнить;

- текст предложения к проекту изменений и дополнений в Устав
муниципального образования или текст (часть текста) проекта изменений и

3

дополнений в Устав муниципального образования с учетом изменения или
дополнения;

- обоснование предлагаемого изменения или дополнения.
5. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав

муниципального образования не должны противоречить законодательству
Российской Федерации.

6. В предложении по проекту изменений и дополнений в Устав
муниципального образования, вносимом гражданином, должны быть указаны
фамилия, имя, отчество гражданина, его почтовый адрес или адрес электронной
почты.

7. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и
дополнениях к проекту изменений и дополнений в Устав муниципального
образования подлежат регистрации.

8. Граждане, достигшие 18 лет и проживающие на территории города
Яровое, вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования город Яровое Алтайского края.

9. Результаты анализа и рассмотрения поступивших предложений по
проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования
отражаются в заключении, составляемом комиссией по результатам публичных
слушаний.

В заключении комиссии отражается мотивированное обоснование
принятого решения о рекомендации к отклонению или внесению в проект
предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального
образования.

Заключение подлежит опубликованию в газете «Яровские вести» не
позднее чем через 10 дней со дня проведения публичных слушаний.